
DO PRÁCE NA KOLE
www.dopracenakole.cz

Tisíc důvodů proč jezdit 

SPOLEČNĚ JEDNOU STEZKOU

PŘEPRA
VA

 JÍZD
N

ÍC
H

 KO
L 

V PRA
ZE (PID

)
C

estující dle tarifu PID
 přepravuje jízdní 

kolo zdarm
a. K dlouhodobém

u parkování 
lze využít B+R (Bike and Ride) a úschovny 
zavazadel na vybraných nádražích. Více 
inform

ací na w
w

w
.ropid.cz

Rekola jsou systém sdílených kol, otevřený pro všechny. Pokud je vám více než 18 let, můžete si online zakoupit členství 
na 1-12 měsíců (https://www.rekola.cz/registrace/). Půjčování a vracení kol probíhá pomocí mobilní aplikace nebo SMS. 
Kola jsou plně vybavena a pravidelně servisována. Ať už jste v Praze přespolní nebo jen nechcete investovat do vlastního 
bicyklu, rekola jsou výborné řešení pro vaši městskou cyklistiku. Navíc, díky rekolům se i vy můžete podílet na zlepšení 
cyklistické infrastruktury. Více informací naleznete na www.rekola.cz

Čistou stopou Prahou

Iniciativa sdružuje lidi a organizace, kteří chtějí zlepšovat prostředí 
ve svých městech. Město s dobrou adresou podporuje integrovanou 
dopravu a snaží se najít odpověď na to, jak skloubit zájmy bezpečnosti, 
parkování, tvorby veřejného prostoru s preferencí  pěší, cyklistické 
a veřejné dopravy. Jak se zapojit najdete na www.dobramesta.cz

³³EV4 ³³EV7 ³³G W

Jak nepřijít o své kolo a co dělat, když už se to stane

Auto vs. cyklista aneb co dělat při dopravní nehodě

CYKLISTICKÁ DOPRAVA V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH

PRAHA - NÁVAZNOST NA STŘEDOČESKÝ KRAJ 

Vltava

Gra�cké zpracování plánku: Ing. Pavel M
acků

B+R

B+R

B+R

B+R

B+R B+R
B+R

B+R
B+R

B+R
B+R

Újezd
Petřín

LD

LetištěVáclava Havla Praha
(Term

inál 1, 2)

Hlavní nádraží A
E

A
E

Ládví

Dejvická

Zličín

Kobylisy

Hradčanská

Stodůlky

NádražíHolešovice

M
alostranská

Luka

Vltavská

Starom
ěstská

Lužiny

Hlavní nádraží

M
ůstek

Hůrka

I. P.Pavlova

M
uzeum

Nové
Butovice

Vyšehrad

Nám
ěstí

M
íru

Jinonice

Pankrác

Jiřího
zPoděbrad

Radlická
Pražského povstání

Flora

Sm
íchovské nádraží

Budějovická

Želivského
Anděl

Kačerov

Skalka

Roztyly

DepoHostivař

Národní
třída

Chodov

Nám
ěstí

Republiky

Opatov

Křižíkova

Strašnická

Háje

Florenc

Invalidovna Palm
ovka

Českom
oravská

Vysočanská
Kolbenova

Hloubětín
Rajská

zahrada
Černý
M

ost

Střížkov

Prosek

Letňany

Karlovo
nám

ěstí

Nem
ocniceM

otol

Petřiny

NádražíVeleslavínBořislavka

C

C

B

B

A

A

Praha
M

odřany
ast

-
z

.

Praha
Kom

ořany
-

Praha
Zbraslav

-

Praha
Krč

-

Praha
VelkáChuchle

-

Praha
Holyně

-
Praha

Řeporyje
-

Praha
Zličín

-

Praha
Stodůlky

-

Praha
Cibulka

-

Praha
Dejvice

-
Praha

Veleslavín
-

Praha
Ruzyně

-

Praha
Hostivař

-

Praha
HorníM

ěcholupy
-

Praha
Uhříněves

-

Praha
Kolovraty

-

Praha
Strašnice zast

-
.

Praha
Vršovice

-

Praha
Kyje

-

Praha
Dolní

-
Počernice Praha

Běchovice
-

Praha
Klánovice

-

Praha
Horní

-
Počernice

Praha
Satalice

- -
Praha

Čakovice

Praha
Vysočany

-

Praha
Holešovice

-

Praha
Podbaba

-

Praha
edlec

-S

Praha
Braník

-

Praha
Libeň

-

Praha
Holešovice

-
zast.

Praha
Bubny

-

íž
ar

dá
n í

nv
al

h a
ha

rP

Praha
Jinonice

-Praha
Žvahov

-

Praha
Hlubočepy

-

Praha
Sm

íchov
-

Praha
M

asarykovo nádraží

Praha
Radotín

-

Praha
Kbely

-

Praha
Sm

íchov
-

severní nást.

Praha
Sm

íchov
-

Na Knížecí

Praha
Kačerov

-

Praha
Běchovice

-střed

S6

S7
S8, S80

S65

S1, S7

R4, S4, S41
R3, S3

S9

R5, S5
Cyklohráček

S2, S9
S20

S41

R4, S41

S34

Lihovar

Veslařský ostrov

Sedlec
Zám

ky

V Podbabě
Podhoří

Náplavka Sm
íchov

Výtoň

Lahovičky
Nádraží M

odřany

Císařská louka

Pražská tržnice
OstrovŠtvanice

Rohanský ostrov

P1P2

P3 P5P6

P7

Vozovna
Kobylisy

Sídliště
Ďáblice

Spojovací

SídlištěPetřiny

DivokáŠárka

Sídliště
Řepy

Sídliště
M

odřany

Sídliště
Barrandov

Palm
ovka

Sm
íchovské nádraží

Nádraží Podbaba

Hradčanská

AndělNádraží Braník

Nádraží Holešovice

Palm
ovka

Vozovna
Pankrác

Nám
ěstí

Bratří Synků

Bílá Hora

Brusnice

Spořilov

Lehovec

Želivského

Ústřední dílny DP

Nádraží Hostivař

Palm
ovka

PŘEPRA
VA

 JÍZD
N

ÍCH
 K

O
L V

 PID

234 70
4 511 

w
w
w
.ropid.cz

Stručné podm
ínky přepravy kol:

železnice - dle podm
ínek dopravce; časově neom

ezeno
m

etro - s výjim
kou první plošiny soupravy na každé první a poslední plošině vozů

           m
ax. 2 kola; časově neom

ezeno
tram

vaje - v povolených úsecích na plošině pro přepravu kočárků 
               m

ax. 2 kola; zákaz v pracovní dny 14:00-19:00
lanovka  - v druhém

 oddíle vozu m
ax. 2 kola; časově neom

ezeno
přívozy - časově neom

ezeno
linka A

E - pouze kolo zabalené pro leteckou přepravu; časově neom
ezeno

Podrobněji viz Sm
luvní přepravní podm

ínky PID
 na w

w
w

.ropid.cz.

Short overview
 - conditions for the transport of bicycles:

Railw
ay – according to actual carrier´s tariff; at all tim

es
M

etro – except first com
partm

ent on the last platform
 of each com

partm
ent 

            m
ax. 2 bicycles; at all tim

es
Tram

 – in the place for baby carriage m
ax. 2 bicycles

           except w
orking days betw

een 2 PM
 and 7 PM

The Funicular – in the second com
partm

ent  m
ax. 2 bicycles; at all tim

es
Ferry – at all tim

es
Bus A

irport Express – only bicycles packed in a box; at all tim
es 

For m
ore inform

ation visit w
w

w
.ropid.cz  or w

w
w

.dpp.cz 

Railway line and stations – transport of bicycles free of charge

metro line A with stations
B+

R facilities

Tram
 line with starting/�nal stop and with perm

itted direction 

B+R
metro line  B with stations
metro line  C with stations

Ferry line with docking points

Tram
 route without bicycle transportation possibility

Airport Express BUS line with stop
The Funicular line with stations

Railway line and stations – transport of bicycles with charge

Legend:

Železniční traťse stanicí–
přeprava kol zdarm

a
(dle podm

ínekTarifu PID)

Trasa m
etra se stanicí–

linka A
ParkovištěB+

R (hlídané)

Trasa tram
vají s počáteční/koncovou zastávkou

a povoleným
 sm

ěrem
 přepravy kol

B+R
Trasa m

etra se stanicí–
linka B

Trasa m
etra se stanicí–

linka C

Trasa přívozu s přístavištěm

Trasa tram
vají bez povolené přepravy kol

Trasa autobusové linky
(Airport Express) se zastávkou

AE
Trasa lanovky se stanicí

Železniční traťse stanicí–
přeprava kol zpoplatněna

(dle podm
ínekželezničního dopravce)

Vysvětlivky:

POZOR !

1: 125 000

CYKLISTÉ SOBĚ

KRÁTCE O INFRASTRUKTUŘE

A27

Pro Magistrát hl. m. Prahy zpracoval Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
Mapové podklady © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy © ČÚZK|www.geoportalpraha.cz 
Podkladová data © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Prahou na kole, Seznam.cz, a.s. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Krajský úřad středočeského kraje, ROPID
www.geoportalpraha.cz, www.prahounakole.cz
Aktualizace dat – 1. 7. 2016

Značku Cyklisté Vítáni je možné najít pouze u těch zařízení, která splňují určité podmínky. 

Máte tak jistotu, že u všech bude 
- kvalitní a bezpečné parkování pro kola 
- základní nářadí pro jednoduché opravy kol k zapůjčení
- lékárnička
 
Ubytovací zařízení vám navíc umožní 
- ubytování na jednu noc
- vyprání a usušení oblečení a výstroje
- umýt si kolo 
 
Ve stravovacích zařízeních vám nabídnou 
- nápoje speciálně přizpůsobené potřebám cyklistů
- alespoň jedno teplé a jedno vegetariánské nesmažené jídlo během celé provozní doby

kompletní seznam služeb, interaktivní mapu i podmínky pro získání certifikace naleznete na www.cyklistevitani.cz

Praha 10 postupuje podle cyklogenerelu, který máme jako jedna z mála městských částí 
závazně schválený zastupitelstvem. Během rekonstrukcí ulic Moskevská, Francouzská nebo 
Vršovická zlepšujeme podmínky pro dopravní cyklisty. Výstavbou cyklomostu přes Botič a 
stezky ze Záběhlic do Trojmezí podporujeme cykloturisty a rodiny s dětmi, které s oblibou 

cestují do přírody na kole. 
 
Mgr. Ivana Cabrnochová
radní pro oblast dopravy, MČ Praha 10

Ahoj cyklistky a cyklisti,
rád bych vás pozval na projížďku po městské části Praha 15. Nejatraktivnější lokalitou u nás 
je okolí Hostivařské přehrady, kudy vedou cyklotrasy A23 a A226. Stezka Greenway Botič, 
která směřuje ze Záběhlic od Hamerského rybníka, vás zase provede jedinečným přírodním 
územím Trojmezí, opravdovou divočinou uprostřed městské zástavby. Cyklisté jsou zde vítáni, 
vedení radnice se pro ně postupně snaží zlepšovat infrastrukturu, aby si odvezli ty nejlepší 
dojmy. Těším se na setkání v sedle kola, odkud je nejhezčí výhled na Prahu 15.
 
Milan Ducko
zástupce starosty pro dopravu a bezpečnost, MČ Praha 15

K cyklistické dopravě mám velmi pozitivní vztah. Přál bych Praze a hlavně Praze 13 více 
cyklotras a cyklostezek, které umožní bezpečnou jízdu jednotlivcům i rodinám s dětmi. 
Cyklistická doprava je nedílnou součástí každé velké metropole ve světě a  jsem rád, že je 
tomu tak i v  našem hlavním městě. 
 
Ing. Pavel Jaroš
zástupce starosty pro životní prostředí, dopravu a sociální oblast, MČ Praha 13

V Praze 7 ve spolupráci s hlavním městem Prahou prosazujeme opatření, která zlepšují 
prostupnost a bezpečnost  pro cyklisty i chodce. V roce 2015 jsme prosadili dvě nové 
cykloobousměrky a pro rok 2016 počítáme s dalšími a také se zavedením zóny 30. Naším 
cílem je Praha 7, která bude přívětivá pro cyklisty a bude bezpečnější pro všechny uživatele 
veřejného prostoru.
 
Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM
zástupce starosty, MČ Prahy 7

V naší městské části nevnímáme cyklisty jako nějakou výlučnou skupinu. Považujeme za 
přirozené, že by každý měl mít možnost používat dopravní prostředek, který se mu v dané chvíli 
hodí. V dopravní politice se snažíme zohledňovat  všechny skupiny a hlavní důraz klademe na 
bezpečnost nejslabších uživatelů. Proto také usilujeme o to, aby v roce 2016 vznikla například 
nová stezka podél rušné Mladoboleslavské ulice směrem do Vysočan a Vinoře.

Vladimír Olmr
zástupce starosty, MČ Praha 19

V Praze 14 se podařilo vyznačit trasy A26 Hloubětín – Černý most, A25 Hloubětín – Hostavice 
a místní trasu Kbely - Kyje. Nyní scelujeme trasu A44 a spolupracujeme na vzniku trasy Letňany 
– Hostivař. Současně připravujeme zadání projektů na budoucí stezku Prosek/Letňany – Č. most 
– H. Počernice.

Ing. Ilona Picková
zástupkyně starosty pro dopravu a životní prostředí, MČ Praha 14

Praha 6 podporuje rozvoj cyklistiky rozšiřováním sítě cyklostezek a jejich propojováním do 
uceleného systému. Jako okrajová část Prahy chceme propojit cyklostezky v rámci města s 
trasami ve středočeském kraji. Nyní se soustředíme na okružní cyklostezku kolem letiště a 
propojení lávkami přes Vltavu.

Ing. Arch. Martin Polách
zástupce starosty pro dopravu a strategický rozvoj, MČ Praha 6

Jízdní kolo je můj životní styl. Nevlastním osobní auto a nepoužívám ani služební automobil. 
Všude jezdím na kole nebo městskou hromadnou dopravou. O víkendech se mi mapa hodí i 
pro cyklovýlety s rodinou a přáteli. Pevně věřím, že i Vás inspiruje k častějšímu využití jízdního 
kola.

Mgr. Petr Štěpánek, CSc.
starosta, MČ Praha 4  

Praha 8 je jednou z největších městských částí metropole. Její území protíná několik významných 
cyklotras, které využívají dopravní cyklisté i výletníci. Z tohoto důvodu jsme si v roce 2015 
nechali zpracovat generel bezmotorové dopravy, který navrhuje opatření na zlepšení podmínek 
pro cyklisty. V následujících letech by se osmička měla proměnit k lepšímu.

MgA. Petr Vilgus, Ph.D.
zástupce starosty pro strategický rozvoj, MČ Praha 8

DÁLKOVÉ CYKLOTRASY PROCHÁZEJÍCÍ PRAHOU

Taky jste si všimli, že nám Praha nějak smrdí? Zavání kolonami na magistrále i nastartovanými auty v ulicích. 
Kucká dopravními špičkami na nábřeží i starobylých mostech. Přitom přes město to jde i jinak než autem. 
Pěšky, na kole či MHD. Bez zbytečně vypouštěných zplodin. Čistou stopou.
 
Projekt Čistou stopou Prahou podporuje všechny alternativní způsoby přepravy po Praze, které umožní našemu 
městu lépe dýchat. Informuje, inspiruje, pomáhá. Protože čím víc lidí to zkusí jinak, tím lepší ovzduší budeme mít. 
Přečtěte si víc na www.cistoustopou.cz a pojďte do toho s námi!

Královská volba s duší
Jedete na kole? Gratulujeme k volbě dopravního prostředku. Kolo je královský způsob dopravy, který zavání 
maximálně svobodou. Vychutnejte si kilometry pražských cyklostezek, radost z pohybu i čistou hlavu. Víme, co 
všechno necháte zasebou! Třeba čistou Prahu.

Děkujeme!

Design, texty © Magistrát hlavního města Prahy 
Fotografie: S. Švihelová, T. Cach, V. Hrach, M. Dub, H. Hrstková, ADOS
Sazba: RPCreative.cz  
Vydal: Magistrát hlavního města Prahy, 2016  www.praha.eu
Tisk: Tiskárna Libertas, a.s.
NEPRODEJNÉ  

BIC
YC

LES O
N

 PU
BLIC

 TRA
N

S-
PO

RT IN
 PRA

G
U

E (PIT)
A

 passenger traveling under the PIT Tariff 
m

ay transport bicycle free of charge. 
Bicycle m

ay be parked at the B+R (Bike 
and Ride) sites or at the som

e left-luggage 
offices of the railw

ay station.
M

ore inform
ation w

w
w

.ropid.cz

 

SCHÉMA EVROPSKÝCH CYKLOTRAS EUROVELO 

Dálkové cyklotrasy EuroVelo 4  (Střední Evropou), EuroVelo 7 (Sluneční trasa), Vltavská stezka a Greenway 
Praha – Vídeň spojují Prahu s  Berlínem a Vídní  či Drážďanami a Lincemi. Na 100 km vás provedou historickou 
Prahou, ale i Prokopským údolím, podél  Rokytky či Kunratickým lesem.

www.eurovelo.cz  
www.greenways.cz

C
y
k

lo
m

a
p
a

P
R
A

H
Y

JIH
O

V
Ý

C
H

O
D

1:25 000

C
ycle M

ap of Prague

Cyklopruh                        nebo                                            cyklopiktokoridor ?

Pro cyklisty bývá často ve vozovce vyhrazený jízdní pruh neboli cyklopruh. Pravidla pro jeho používání jsou totožná 
s jízdními pruhy pro automobily a poznáte je podle červeně podbarveného obrázku kola. Řidiči motorových vozidel 
do něj mohou vjet pouze při objíždění překážky, stání i zastavení je zde zakázáno bez výjimky. 
Cyklopiktokoridor naopak slouží pouze jako upozornění pro řidiče, že se zde cyklisté často pohybují a že je potřeba jim 
nechat dostatečný prostor. Současně cyklistům doporučují trasu jízdy (např. v křižovatce). 

Předsunutá stop čára 
Přijíždíte-li do křižovatky, nebojte se zleva nebo zprava předjet stojící auta 
a zařadit se do vyhrazeného prostoru. Důvodem není být rychlejší, 
ale být viděn ze strany řidičů, což je bezpečnější.

Přejezd pro cyklisty
Tak jako chodcům slouží přechod pro chodce, tak pro cyklisty je vyhrazený přejezd 
pro cyklisty. 
Cyklista zde sice nemá absolutní přednost, ale motorista ho na něm nesmí ohrozit. 

Stezka pro chodce a cyklisty
Ať už jde o variantu stezky, na které není vymezen zvlášť prostor pro chodce a zvlášť pro cyklisty nebo jsou zde pravidla 
upravena, platí vždy nejzákladnější pravidlo – Buďte k sobě ohleduplní! Chovejte se předvídatelně a se vzájemným 
respektem. 

Cyklisté by měli přizpůsobit svou rychlost a neohrožovat kolemjdoucí.
Chodci by naopak měli myslet na to, že se zde pohybují také cyklisté a umožnit jim to. 

Místa je zde dostatek pro všechny. 

Více se dočtete na cyklo.praha.eu 

Chodník
je od slova chodit a jízda na kole je po něm zakázána. Umožnit ji zde může pouze 
dodatková tabulka „cyklistům vjezd povolen“. Ale ani v tom případě nesmí cyklista 
chodce omezit.

Koleje se přejíždějí co nejvíc kolmo
Drážky kolejí se často stávají cyklistickou pastí. Kolo do nich zapadne a stane se téměř
neovladatelné. Pádu předejdeš, pokud budeš koleje přejíždět kolmo. Pozor si dávej také při dešti
nebo námraze, kdy koleje kloužou. 

Buď vidět!
Nejen v noci, ale i během sychravého počasí či za šera je potřeba myslet na svou viditelnost. 

Reflexní doplňky, přední světla i zadní blikačka vám pomůžou být nepřehlédnutelnými.  

Vždy ukazuj dostatečně dopředu a zřetelně, co hodláš dělat 
Nejčastěji ke srážce dochází při odbočování, kdy účastníci provozu nedají včas vědět, co budou 
v nejbližších vteřinách dělat. Přitom stačí dostatečně dopředu a viditelněukázat rukou.

 

Nevjížděj ze stezky nečekaně mezi auta
Pokud jedete po stezce vedoucí paralelně se silnicí pro motorová vozidla, 

nesjížděj z ní dřív, než se sama připojí. Řidiči tento manévr nečekají a nemusí si vás včas všimnout.     
 

Nechávej si odstup a stále se ujišťuj, že tě ostatní vidí.

Za lepší podmínky pro jízdu na kole

Setkáváte se na vaší trase s problémy, které vám komplikují plynulou jízdu na kole? Rádi byste je vyřešili, ale nemáte čas 
a chuť zabývat se jednáním s úřady? V tom případě jsou stránky Cyklisté soběprávě pro vás!
Cyklisté sobě je nástroj pro lidi snažící se o zlepšení podmínek pro jízdu na kole ve svém okolí. Zde můžete s vydáním 
minima č asu a energie udělat maximum pro zlepšení podmínek na vaší trase: přihlásit se, že vás konkrétní problém pálí, 
diskutovat o vhodném řešení, informovat ostatní o dalším problémovém místě. Stránky Cyklisté sobě jsou nejrychlejší způsob, 
jak zlepšit podmínky pro jízdu na kole. Kdekoliv v Česku.

Platforma Cyklisté sobě si klade tři základní cíle:
- zkvalitnit podněty na zlepšení problémových míst podávané úřadům
- pro jednotlivé podněty získat odpovídající podporu od lidí, kteří přes dané místo jezdí
- nabídnout prostor pro rozvoj komunity aktivní v podpoře cyklistické dopravy

Místní skupiny
Cyklisté sobě spojuje zájem o řešení problémových míst v určité oblasti. Jejich představení se zpravidla snaží komunikovat 
s místní radnicí nebo jinými způsoby zlepšují podmínky pro jízdu na kole. Po přihlášení do skupiny budete moci přímo 
komunikovat s “akčními členy” skupiny a získáte přístup k diskusi v neveřejných tématech skupiny.

V čem tkví síla místních skupin:
- Tím, že se spojilo více lidí, deklarují, že se podporou cyklodopravy chtějí zabývat dlouhodobě.
- Skupiny mají odborné zázemí (Prahou na kole, Auto*Mat). Jejich návrhy jsou tak více promyšlené a konzultované.
- Skupiny mají potenciál růstu. Když skupina dělá zajímavé věci, přidají se k ní další lidé.Skupina je akceschopnější než 
jednotlivec, může dělat větší věci a společné akce 

www.cyklistesobe.cz

Aneb pár zásad pro cyklisty i chodce

Cyklisté, chodci, pejskaři... Mají různé potřeby, ale často využívají stejné stezky. Co dělat, aby při jejich setkáních 
nedocházelo k zádrhelům?
 
Základem jsou ohleduplnost a slušnost. A když se přidá špetka prozíravosti, úsměv a dodržení několika zásad, půjde, 
pojede i poběží všechno hladce.

Cyklisté by měli:
• ohleduplně objíždět chodce i běžce s dostatečným odstupem.
• dát o sobě svému okolí vědět včasným zvoněním, pokud je to potřeba.
• zpomalit na rychlost chůze v nepřehledných nebo frekventovaných úsecích, v případě potřeby zastavit.
• zastavit, zachovat klid a umístit kolo mezi sebe a psa, pokud se pes za nimi rozběhne.

Chodci by měli:
• myslet na možný pohyb cyklistů a umožnit jim průjezd tam, kde to mají  povoleno.
• zachovat klid, pokud za sebou uslyší zvonek nebo jedoucí kolo, neuskakovat, ujistit se, že má cyklista dostatek místa na                               
   průjezd a pokračovat dál v cestě.
• na sdílených stezkách věnovat vždy pozornost svým psům vypuštěným „na volno“,a pouštět pouze psy, u kterých jsou si     
   jisti jejich poslušností.
• na frekventovaných úsecích nebo při jakýchkoli pochybnostech vzít pejska na vodítko.
• ke hrám a házení míčku či frisbee využívat raději plochy dále od stezky.

Co dělat při krádeži kola
Krádež kola. Nemilá záležitost, které se chceme pokud možno vyhnout. Co dělat, když nějaký nenechavec zatne drápek 
zrovna do našeho jednostopého mazlíčka?

Prevence je esence
 • Kolo vždy zamykejte spolehlivým zámkem (ideálně zámek ve tvaru podkovy) přes rám a pokud možno na 
    frekventovaném místě.
 • Mějte fotografii svého kola, poznamenejte si jeho výrobní číslo i specifické znaky a také jej nezapomeňte zaregistrovat                  
    do centrálního registru kol.

Pokud dojde ke krádeži
 • Ihned krádež hlaste policii. I přesto, že se vám to může zdát bezvýsledné, pomáháte evidovat odcizená kola, což vede 
    k většímu tlaku na řešení této problematiky.
 • Pokud máte pojištění domácnosti, které se vztahuje i na krádež kola, myslete na to, že pro jeho využití musíte mít    
    fotografii jako důkaz, že jste kolo před odcizením zamkli.

Centrální registr kol
 • Registraci vyřídíte na místně příslušném obvodním ředitelství MP, kde také získáte samolepku a evidenční průkaz. Oboje           
    se vám bude při případné krádeži hodit.
 • Pro využití této bezplatné služby MP Praha budete potřebovat předložit váš doklad totožnosti a doklad o koupi/nabytí   
    vašeho jízdního kola.
 

Ačkoli střetnutí s autem není něco, co by nad vámi viselo jako pověstný Damoklův meč, stát se může. A když už se to stane 
… víte, jak se v takové situaci zachovat?
 

Volejte!
Vždy volejte! Policii (158), záchranku (155) a v nejlepším případě i rozumného přítele. Protože můžete být v šoku a kdyby 
už nic jiného, nezaujatá rada a pár uklidňujících slov se vám bude víc než hodit. Co se týče policie, nepodléhejte soucitu 
s řidičem, nenechte se přesvědčit ani dojmout, rozhodně je zavolejte a zůstaňte na místě nehody. 
 

Jednejte!
Když zavoláte policii, bude dobré postarat se i o to, aby řidič z místa nehody neujel. Postavte před vůz kolo, případně 
i sebe, pokud se na to cítíte. Když viník zdivočí a přesto ujede, zapamatujte si či zdokumentujte jeho SPZ. 
Svědci. Svědci nehody jsou nad zlato! Oslovte okolojdoucí či okolojedoucí a poproste je o svědectví, než zmizí 
v nenávratnu. Jejich výpověď je cenná.
 

Myslete!
Myslete na pojištění. Včas. Pojistka pokryje případnou škodu, i když bude vina na vaší straně, a vy budete mít v krizové 
situaci o starost méně!

LEGENDA

Značená cyklistická trasa (mapa – plná čára se žlutou cedulkou)– v terénu žlutými 
směrovými šipkami značená trasa vhodná pro jízdní kola, která je s ohledem na místní 
poměry vedena především po komunikacích s minimálním nebo žádným automobilovým 
provozem. 

Doporučená cyklistická trasa (mapa – přerušovaná čára)– stopa průjezdu územím 
vhodná pro jízdní kola, která je s ohledem na místní poměry vedena především 
po komunikacích s minimálním nebo žádným automobilovým provozem. Úseky 
doporučených tras vedené mimo zpevněné komunikace mohou vyžadovat zvládnutí 
techniky jízdy a vhodný typ kola. V terénu není umístěno směrové značení. 

Chráněné opatření pro cyklisty (mapa – zelená plná nebo přerušovaná čára) stezka 
pro cyklisty, případně i chodce, která je vedena mimo komunikaci pro motorová 
vozidla.   

Komunikace s dopravním stresem (mapa – oranžová plná nebo přerušovaná čára) 
Jedná se o cyklistickou trasu vedenou po komunikaci se zvýšeným provozem motorových 
vozidel

MTB trasa, singletrack (mapa - hnědá plná nebo přerušovaná čára) Trasa pro cyklisty
s nezpevněným povrchem. 

Podrobněji o jednotlivých kategoriích na webu cyklo.praha.eu> Cyklistická doprava > 
Slovník cyklistické infrastruktury

  1   Zoologická zahrada hl. m. Prahy U Trojského zámku 120/3      296 112 230 www.zoopraha.cz
  2   Výcvikové středisko loděnice Trója Vodácká 789/8         737 233 662 www.vodackyareal.cz/lodenice
  3   Hotel Galaxie   Suchdolské náměstí 801/9     220 920 141 www.hotelgalaxie.cz
  4   Hotel Expo    Za Elektrárnou 3         724 508 342 www.expoprag.cz
  5   Mosaic House   Odborů 4         221 595 350 www.mosaichouse.com
  6   Restaurace Bobová dráha  Prosecká 36         739 571 276 www.restaurace-bobovka.cz
  7   Restaurace U Černínů  Mladoboleslavská 224        725 454 733 www.ucerninu.cz
  8   Restaurace Šeberák   K Šeberáku 1538/1,2        731 125 968 www.seberak.cz
  9   Dům U Velké Boty   Vlašská 333/30         257 532 088 www.dumuvelkeboty.cz
10   Hostel Lípa    Tachovské náměstí 6/288       777 032 960 www.hostellipa.com
11   Restaurace Léta Páně   Národních hrdinů 3        281 867 474 www.letapane.cz
12   Hotel Čertousy   Bártlova 35/10         281 921 690 www.hotel-certousy.cz
13   Pension Vyšehrad   Krokova 6         241 408 455 www.pension-vysehrad.cz

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀGW

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4 ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4
ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀGW ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW
ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW
ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀEV4

ÀÀGW

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀEV4ÀÀEV4

0021

8100

0085

3

0022

0018

0025

8100

8130

0031

19a

1

17

0020

Krajem
zlatokopů

0037

0080 7

8100

0078

0013

0030

0017

0080

0079

19

8162

0039

8199

8100

0029

201

0028

0024

11

8156

0081

17

0034

19
8201

8100

0101 0081

0101A

0077

0023

8129

8196

0082

SOS

8100

0081

0079

0101

0079 0077

0077

0081 0082

0077

00800081

7a

7

8100

241

0034

17

17

0019

0041

8146

0085

0023

0022

0031

0024

0031

0021

0020

0020

0025

0020
11 0028

0029

11

0029

8100

19

19a

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

8100

3

Krajem
zlatokopů

8130

8129

Brdskými
hvozdy

8131

8129

8130

201

0018

0079

201

8100

0081

0079a

0081

0082

0039

SOS

1

1

8206

8206

8210

1

0089

8173
8174

0024
0065

8217

19

8199Krajem
zlatokopů

Krajem
zlatokopů

Křivoklátské
okruhy

Křivoklátské
okruhy

0029

8211

8218

Labská
stezka

Labská
stezka

Labská
stezka

A154

A238

A26

A214

A273

A22

A111

A171

A44

201

A225

A21

A16

A226

ÚJ-BR

A27

A215
A212

A440

A163

A32

ŘE-HL

A26

A15

A44

A12

A112

A222

8100

A310

8100

A114

A162

A28

A24

8100

0027

A41

A23

A21

8207

BŘ-LE

A11

KB-KY

A1

A33

A259

A42

A26

A34

SM-LE

A283

A123

8100

A42

A258

A204

A211

A440

A23

A223

A2

KB-VI

0034

Krajem
zlatokopů

A1

A216

A168

A201

A155

3

8211

A263

A241

A18

A33

KB-ČA

A288

A202

A27

A23

A2

A166

A265

HP-KL

A213

241

0021

A246

8100

A157 A43

A122

A25

0078

A50

8100

A248

A209

A181

17

0026

8100

8100

A17

0013

0078

A17

A1
A2

A1

A11

A12

A2

A21

A22

A27
A44

KB-VI

8100

A24
A23

A1

A120

A23

A244

A234

A44

A44

A23

A25

KB-HL

A239

A22

A34

A26

A24

A25 A257

A421A251

A26

A25
A256

A22
A21

A218

A233

A236

A24

A50

A440

A23

A430

A42

A410

A41
A41

A102

ŘE-HL

A33

A214

A204

Po stopách
minulosti

A440

A165

A150 A258

A50

A26
A44

Jezero

Džbán

v.n.
Hostivař

Mezi
mosty

Podleský
ryb.

Jevanský
ryb.

Vyžlovský
ryb.

v.n.
Vrané

v.n.
Vrané

Sýkorník

Říčany

Mnichovice

Brandýs nad Labem-
Stará

Boleslav

Čelákovice

Úvaly

Kostelec nad Labem

Odolena Voda

Libčice
nad Vltavou

Jílové u Prahy

Černošice

Klecany

Roztoky

Mníšek
pod Brdy

Řevnice

Dobřichovice

Rudná

Buštěhrad

Hostivice

Praha

Lázně
Toušeň

Zápy

Nehvizdy

Škvorec

Davle

Karlštejn

Ondřejov

Hrusice
Mirošovice

Senohraby

Průhonice

Dobřejovice
Mukařov

Doubek

Štíhlice

Modletice

Světice Louňovice
Vyžlovka

Tehovec

Svojetice

Všestary

TehovPopovičky

Radějovice

Herink

Klokočná
Strančice

Petříkov

Sulice

Velké
Popovice

Kunice

Zvánovice

Černé
Voděrady

StruhařovKřížkový
Újezdec

Kamenice

Kostelec u Křížků

Líbeznice

Bašť

Sluhy

Měšice
Mratín

Brázdim

Polerady

Veleň

Bořanovice Hovorčovice

Káraný

Nový Vestec

Dřevčice

Jenštejn

Přezletice Podolanka

SvémysliceRadonice

Zeleneč

Jirny

Horoušany

VyšehořoviceŠestajovice

Tuklaty

Dobročovice

Sluštice

KvětniceSibřina

Hradešín

Přišimasy

Masojedy

Křenice
Zlatá

Babice

Březí DoubravčiceČestlice

Nupaky

Knovíz

Sudovo
Hlavno

Borek

Lhota

Dřísy

Záryby

Křenek

Ovčáry

Nedomice

Nová Ves

Čakovičky
Holubice

Zákolany

OtvoviceBlevice

Slatina

Dřetovice

Želenice

Koleč

Třebusice

Cvrčovice

Brandýsek

Podlešín

Skorkov

Hlavenec

Kostelní Hlavno
Veliká VesPostřižín

Kozomín
Chvatěruby

Zlončice

Dolany

Zlonín

Předboj

Kojetice

Panenské Břežany
Máslovice

Vodochody

KlíčanyTursko

Pohoří

Psáry

Libeř
Okrouhlo

Ohrobec

Petrov

Hradištko

Měchenice

Březová-
Oleško

Zvole

Vrané nad
Vltavou

Jinočany

Zbuzany Ořech

Chýnice

Kosoř

Choteč

Vestec

Vonoklasy Dolní Břežany

Třebotov

Zlatníky-
Hodkovice

Jesenice

Sedlec
Svrkyně Husinec

Větrušice

Libochovičky

Číčovice

Okoř

Únětice

Velké
Přílepy Úholičky

Zdiby

Horoměřice

Statenice

Kněževes

Tuchoměřice

Lichoceves

Chrášťany

Chýně

Klínec

Jíloviště

Trnová

Hvozdnice

Všenory

Černolice

Řitka

Líšnice

Čisovice

Lety

Karlík

Zadní
Třebaň

Hlásná Třebaň

Kytín

Nučice

Tachlovice

Dobříč

Drahelčice

Lužce

Vysoký Újezd

Mezouň

Mořinka

Roblín

Mořina

Zájezd

Stehelčeves

MakotřasyLidice

Hřebeč

Dolany

Hostouň

StředoklukyBěloky

Jeneč

Dobrovíz

Červený
Újezd

Pavlov

Ptice

Úhonice

Benice

Lochkov

Lysolaje

Petrovice

Suchdol

Praha 1

Dolní Počernice

Praha 18

Praha 17

Štěrboholy

Troja

Přední Kopanina

Březiněves

Slivenec

Ďáblice

Vinoř

Klánovice

Šeberov

Dolní Chabry

Královice

Dolní Měcholupy

Praha 2

Nedvězí

Satalice

Koloděje

Újezd

Nebušice

Křeslice

Velká Chuchle

Praha 19

Praha 22

Praha 14

Praha 6

Praha 5

Praha 4

Praha 12

Praha 8

Praha 10

Praha 20

Praha 9

Praha 13 Praha 15

Čakovice

Praha 21

Řeporyje

Zbraslav

Praha 11

Praha 16

Kunratice

Dubeč

Lipence

Libuš

Zličín

Praha 7

Běchovice

Kolovraty

Praha 3

Hlavní nádraží 
(úschovnu nezajišťují ČD)
Otevírací doba: Po-Ne: 6:00-23:00
Cena: 100 Kč/ den
Telefon: +420 777 082 226

Smíchovské nádraží 
(úschovnu zajišťují ČD)
Otevírací doba: Po-Ne: 5:00-0:45
Cena:  40 Kč/ den
Telefon: +420 972 226 142

Masarykovo nádraží 
(úschovnu zajišťují ČD) 
Otevírací doba: Po-Ne: 6:30-12:00 
12:30-17:50 
Cena: 40 Kč/den
Telefon: + 420 725 859 704

Půjčovna kol - Praha-Smíchov:  Po - So: 7:00 - 14:00, 14:15 - 20:45, Ne: 7:00 - 13:30, 13:45 - 20:45
Telefon: 972 226 143, k dispozici jsou také elektrokola

„ Naplánujte si výlet vlakem a půjčte si kolo na některé z vlakových stanic ve Středočeském kraji. 
Více na www.cdbike.cz “    

O víkendech a svátcích přes léto vypravují České dráhy z Prahy speciální vlak pro cyklisty. Jmenuje se Cyklohráček a 
doveze vás přes Dobrovíz až do Slaného.  V Praze a Středočeském kraji si můžete zapůjčit jízdní kolo, a to konkrétně 
v železničních stanicích: Praha-Smíchov,  Kolín hl.n., Kutná Hora město, Lysá nad Labem, Poděbrady, Nymburk, 
Neratovice. Půjčovny kol jsou v provozu od dubna do října. Více informací získáte na www.cd.cz/cdbike.

Některá z pražských nádraží nabízejí službu úschovy kol nebo jejich půjčení: 

 přeprava spoluzavazadel (do vyčerpání kapacity)

 přeprava spoluzavazadel s možností rezervace místa pro jízdní kolo a cestujícího, 
                  v některých vlacích pouze pro jízdní kolo

 přeprava spoluzavazadel s povinnou rezervací místa pro jízdní kolo a cestujícího, 
                  v některých vlacích pouze pro jízdní kolo

 úschova během přepravy (do vyčerpání kapacity)

 úschova během přepravy s možností rezervace místa pro jízdní kolo

 úschova během přepravy s povinnou rezervací místa pro jízdní kolo

 přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je vyloučena

Na území hlavního města Prahy lze ve vlacích ČD zapojených do Pražské 
integrované dopravy (PID) přepravovat s jízdním dokladem PID jízdní kolo 
jako spoluzavazadlo zdarma. Pokud cestujete po Praze s jízdním dokladem 
ČD nebo cestujete až za hranicemi hlavního města Prahy, pak zaplatíte 
za přepravu kola poplatek za spoluzavazadlo. Ceny najdete na stránkách 
www.cd.cz. Při výběru vhodného spoje věnujte pozornost symbolům, jimiž 
jsou označeny, předejdete tak zbytečným nedorozuměním při cestování. 

Přehled symbolů 
pro přepravu zavazadel

JV

CENTRUM

SV

JZ

SZ

C M Y CM M
Y

CY CM
Y

K

M
A

PA
-T

IT
U

LK
A

 - 
JV

-fi
n-

or
ez

ky
.p

df
   

1 
  1

6.
8.

20
16

   
11

:4
8:

14



Na

jahodách

K Betáni

Go
lčo

va

Za hájovnou

Vimperské
nám.

Pošepného
nám.

5. května

Severní I

Hrusická

Brněnská

Archivní

7. května

Hy
ac

int
ov

á

U šk
olky

Osvě
tov

á

Hrozného

Starochodovská

Dunovského

Br
od

sk
éh

o

Práčská

Pivoňková

K
Rozkoši

Bachova

To
po

lo
vá

Přeštická

Královická

Krajanská

Prašná

V Hájích

Vl
ad

yc
ká

Ke cvičišti

Jižní spojka

Řepčick á

K
Če

st
li c
ům

Bellova

Voltova
Lebeděvova

Boloňs
ká

Za ková rnou

U škol y

Pod ovčínem

U
 statku

D
ačická

U tůně

V

kališt i
Kozáková

Středohorská
Na vrchách

Za
pavi lónem

Va
chk

ova

Jana Srba

U N
adým

ače

Rájecká

Netluky

Za statky

U Vodice

Saturn

ov
a

Přátelství

K
Říčanům

Pánkova

K H
ájku

Do
panenek

Podzámecká

KBěchovicům

V li
pá

ch

Po
d Bah

niv
kou

Hájová

K Radhošti

Cerhýnská

Ra
čin
ěv

es
ká

Šlitrova

Chotou chovská

Rohožn
ická

Su
dě

jo
vic

ká

Žiželická

Holínská

Žehušická

Kojická
Kynická

Pramenná

Mašatova

KBorovíčku

Jih
ozá

padní IV
Jihozápadní I II

Pod Bohdalcem I

Dě
bo

lín
sk

á

Komárkova

Labská

U
m

lý
na

Zárybničná

Na sl ati
nác

h

V chatách

Nad akáty

Ja
rn

íko
va

Ku
nr

at
ick

á 
sp

oj
ka

Klíčova

Loucká

Hlohová

Strančická

Pod vsí

M
ac

hk
ov

a

Ke
st

áč
írn
ě

Vodnická

Du
bn

ov
a

K Horkám

Jasmínová

Štítová

Jažlovick

á

U m
odré školy

nám. Přátelství

Strašnická

U
pr
ůs

ek
u

Pražská

Loosova

Hostivařské
nám.

K
le

so
pa

rk
u

U
dvojdom

ů

U hostivařského nádraží

Medová

Turínská

Dolnoměcholupská

Livornská

Frostova

Ohmova

Kryšpínova

Ja
no

vs
ká

U Šumavy

Za
 z

as
tá

vk
ou

V
Pitkovičkách

K řemen
áč

ov
á

Vyderská Byst
řičn

á

K
vi lkám

Stavební

K hádku

U Lázeňky

Star
odubečs

ká

Po

dlesek

V
Rohožníku

Kv
ět

no
vé

ho
po

vs
tá

ní

Přá
telství

V
kuťatech

K 
Ne

tlu
ká

m

Na Ročkově

Na prostřední cestě

Přátelství

Pane
nk

y

Pá
nk

ov
a

He
ck

el
ov

a

Meinlinova

Po
le

sn
á

Chabeřická

Za
říč

an
sk

á

Za
le

ša
ns

ká

Zb
ys

la
vs

ká
Sv

oj
šic

ká

Hrádková

Va
ls

ká

Št
am

be
rk

Žižkova
Pod Betání

Tomíčkova

Se
ve

rn
í X

I
Zak

rytá

Chodovská

Na lhotech
Herrova

Horn

omlýnská

Severní III

Spoři lovská

Záběhlická

Za bažantnicí

Lesní

K
Ve

rn
er

ák
u

U
Kunratického lesa

Šus

t ova

Klok
ne

ro
va

K
j elenám

Jírovcovo
nám.

Roztylská

Daimlerova

Na Chodovci

Ke skalkám

V
parku

Pr
ůh

on
ick

á

V úhoru

Květnového vítězství

Mírového hnutí

Břečťanová

Musilova

K
Hrnčířům

C
hi

ls
ká

Stýblova

Malinová

K
Šeberovu

nám. Pod Platanem

Le

knínová

Doubra
včická

Kateřinské
nám.

Brandlova

Mikanova

Oleš
sk

á

Je
va

ns
ká Vyžlovská

Formanská

Jurkovičova

Selská

Brněnská

nám. Kosmonautů

Staňkova

Hostivařsk
á

U břehu

U branek

V Chotejně

Pr
ům

ys
lo

vá

U
b
ře

hu

Hornoměcholupská
Lochotínská

Golfová

Kutnohorská

Ed
is

on
ov

a
Ka

za
ňs

ká

Ve stráni

K dálnici

Městská

Lipové
nám.

N
ez

do
va

Přátelství

Č
tyřkolská

U
starého

m
lýna

Mikova

nám. U lípy
svobody

Do potoků

Na skalách Do kopečka

Na Korunce

Za podjezdem

Ve skále

U
železnice

Měsíčková

Pod Jan
ko

ve
m

Po
d

M
ar

ké
to

u

Rohenická

M
ál

ko
vs

ká

Rokytná

K Sibřině

Op
lan

sk
á

Církvická

Dobřichovská

Starokolínská

Velebného

Vš
eň

sk
á

Vídeňská

KLibuši

Tre
nč

íns
ká

Bohdalecká

Ke hrádku

Jižn í X

Ur
ešo

va

Hvožďanská

Východní
nám.

K

Šeberáku

Dunovická

Senohrabská

Na vinobraní

V parcelách

Milínská

U
záběhlického

zám
ku

Jesenická

Za Š
m

atlíkem

V ladech

Jabloňová

Lip
ens

ká
K Safi

ně

Litochlebské nám.

Sněženková

O
st

ru
ži

no
vá

Gočárova

Brněnská

Pištěkova

Kosatcová

K
obecním hájo

vnám

Doupovská

Křenick á

Jižní spojka

Do vršku

Mejstříkova

Miranova

Daliborova

Za drahou

Rabakovská

U továren

Sodomkova

Brněnská

Formanská

Herbenova

Novopetrovická

Ramanova
N

ákupní

Am
pé

ro
va

Hrušov

ská

N
ad

 V
ok

ol
ky

Parková

D
robná

K 
M
ěc

ho
lup
ům

Františka Diviše

C
h orošová

Vlárs
ká

Halštatská

Bečovská

Žitav ská

Na luka

K Lipanům

Nové
nám.

Netlucká

Skauts ká

Nad t opoly

K
Ne

dv
ěz

í

KM
arkétě

Solnická
Kvasinská

Ponrepova

Letní

Druhanická Rá
po

šo
vs

ká

Dědická

Čentická

Po
le

ps
ká

Chotěnovská
Lánovská

Novosibřinská

Klešická

Hodkovská

Za
 p

ar
ke

m

Úh
lav

ská

Kaplanova

Türkova

Úhlová

Pod Chodovem

U kolonie

Verdiho

Türkova

Radešovská

Donovalská

Pyšelská

Opatovská

Střemchová

Strašínská

Žluťásko vá

Z
d iměřická

M
ikulova

Te
ho

vs
ká

Mukařovská

Žernovská

V jezírkách

Brechtova
Švehlova

Na
pa

de
sá

té
m

Brněnská

N
a Křtině

Mírového hnutí

Stříbrského

Nad úpadem

Záve ská

Na Groši

Středová

Mendelova

Štichova

Kozmíkova

Kpérovně

Kmotelu

Kemlýnu

Kytínská

Tenisová

Ústřední

Ke
ko

vár
ně

Ke

Ští
tu

Gram
mova

Dýšinská

U zájezdku

Wattova

Lessnerova
Za

zahra dami

Pod areálem

R
ezlerova

Na louce

Pod lesíkem

K dálnici
Pečárková

Tatranská

Františka
Diviše

K
Pitkovicům

Kašovická

Vbytovkách

V křížkách

nám.
Bratří Jandusů

U Říčanky

Venušina

Ke kolodějskému zámku

Do
Hl

in
ek

Mírová

K vrbě

Kupkova

Ra
ns

ká

Čenovická

Tř
eb
ět

ín
sk

á

Zl
iv

sk
á

Ve
lim

sk
á

Kalská

Roztylské
nám.

Nad Vršovskou horou

nám. Prezidenta
Masaryka

Bo
čn

í I
I

Severní II

Ryšavého

Jižní IV

Chodovecké
nám.

Technolog

ická

Nechvílova

M
alebná

Ledvinova

Benkova

Valent

ova

Šperlova

Zvonková

Nedvězská

Dolínecká

Bohúňova

Práčská

Mokřans ká

Kazim
írova

K
jezeru

Kozinovo
nám.

K Milíčovu

Pod stanicí

Št
ěr

bo
ho

lsk
á

V 
no

vé
 č

tv
rti

Gercenova

U
 P

ek
ár

en

U kabelovny

Mátová

Brusinková

Štychova

Štychova

Žampiónová

Kutnohorská

Penízovková

Klouzková

Čirůvková
Dunajská

Slatiny

O
krasná

M
orávkova

Vačkářova

Zlenická

Lnářská

K Uhříněvsi

Vášova

U jezu

K Dubči

Kuťatská

K Uhříněvsi

Úv
oz

ov
á

Bříz

ova

Únorová

Budčická

Čížovská

Brzická

To
uš

ic
ká

Tu
ch

ot
ick

á

Chm

elická

So
bě

ší
ns

ká

Hulická

Lozická

Su
lo

vic
ká

Zbýšovská

Lišická

Lomecká

Vavákova

Gregorova

Pod javory

U javoru

Kl
ín

ov
ec

ká

Jižní
nám.

Již
ní

sp
oj

ka

Nadská lou

Petýrkova

Hrd
lič

ko
va

Bl ate
ns

ká

Na
lá

vc
e

Chemická

Vojtíškova

H
rá

sk
éh

o

Bělčická

K vodě

K Labeškám

K dubu

Klapálkova

Žirovnická

Švandrlíkovo
nám.

Zimákova

Čenětická

V
ko

ry
te

ch

Jet el
ov

á

Želivecká

Jižní spojka

Korytná

Ke
Šmejkalu

Ch
rp

ov
á

K ob
oř

e

Vlasty

Hi lské

Ke
K

a t eřinkám

Šalounova Kř
ejps ké

ho

Vycpálkova

Leopoldova

Hviezdoslavova

Mattioliho

Opatov
ská

Vajdova

Hájecká

Kubatova

Švehlova

U štěpu

Rašova

Jo
se

fa
Bí

br
dlí

ka

Ku
ni

ck
á

Horolezecká

Ke Kablu

Ke stráni

Diviz
nová

Milánská

K
Pr
ůh

on
ic
ům

Veronské
nám.

V aleji

V dolinách

Pod zahradami

Na
do

br
é

vo
dě

Archim
édova

Na křečk
u

Mantovská

Za křížem

K Dubečku

Kačenková

Brdská

Husovo
nám.

Za Lázeňkou

Ke
kříž

i

Lešovská

nám. Protifašistických
bojovníků

Ke křížkám

V louce

V c
iheln

ě

Do
Li

pa
n

U záv
or

Meduňková

Kpoště

Kotíkova

Blažkova

Před oborou

U
Flo

riána

Na mezi

Rošovická

Starokolínská

Dubinská

O
chozská

Donínská

Star
oújez

dská

Dobrovická

Va
ld

ov
sk

á

M
ěšínská

Ratajova

kr
ál

e
Vá

cl
av

a
I V

.

V d
oli

ně

U plynárny

Nad rybníčky

Ještědská

Hlavní

Severní IV

Lišovická

Jan
a

Růži č ky

Babákova

Lešanská

U trati

NaKnížce

V honu
Zakouřilova

M
edkova

Keblovská

Blažim
ská

Choce

ra
ds

ká

V březí

V zatáčce

Na jelenách

Nučická

Zadní

Majersk ého

Jahodová

nám. Mezi
zahrádkami

Přetlucká

K Labeškám

Podjavorinské

Matúškova

Konojedská

Proutěná

Michnova

Pacajevova

Chud enická

Novom
eského

Tatarkova

Trhanovské nám.

Azalková

Běžná

Výstavní

Mezi poto

ky

Pli

ckova

Na
Se

dli
št

i

Zá
po

to
čn

í

K Sukovu

O
tická

Ex
ná

rov
a

Euklidova

Radiová

Padovská

K chatám

Dieselova

Pod Vartou

Slibná

Stadická

Kardausova

Hornoměcholupská

Ke
Sl

at
in

ám

Upravená
O

vesná

K lesíku

St rakošová

Nad Volyň
kou

Podleská

Přátelství

Na hádku

Ko
lo

co
va

M
ar

tin
ov

a

K dálnici

U lomu

Na
H

orkách

Tichonická

U
starého nádraží

K 
že

le
zn

ic
i

Na
jíl

ec
h

Mírová

K 
Ř

íč
an
ům

K

Jal o
vc

e

Po
d

př
eh

ra
d

ou

Pod oborou

K Nedvězí

Lu pe
ni

ck
á

Kjízdárně

Přátelství

Slám

ova

Ježovická

Dražická

Holšická

Hodkovská

Novosibřinská

PRAHA 10

PRAHA 22

PRAHA 15
PRAHA 21

PRAHA 11

DUBEČ
BĚCHOVICE

KOLOVRATY

ŠEBEROV

KRÁLOVICE

DOLNÍ MĚCHOLUPY

KOLODĚJE

KŘESLICE

BENICE

PETROVICE

Újezd nad Lesy

Uhříněves

Lipany

Pitkovice

Hostivař

Háje

Horní Měcholupy

Chodov

Záběhlice

Nedvězí u
Říčan

Hájek u
Uhříněvsi

Újezd u
Průhonic

PRAHA 4

KUNRATICE

Výmola

Říča

nský

p.

Říča nský p.

Rokytka

Rokytka

Kunra tic
k

ýp
.

Botič

Botič

Botič

Rokytka

Vým ola

Pitko vický p.

Pitkovický
p.

Botič
Botič

Vým
ola

Bot ič

Mnichovka

Rokytka

Říčanský p.

Ří
ča

ns
ký

p.

P.-Kolovraty

P.-Horní
Měcholupy

P.-Uhříněves

P.-Hostivař

Spořilov Na Groši

Dubečská

Radošovická

Hostivařská

Na Padesátém

Zahradní Město

Teplárna Michle

Nádraží Hostivař

Sídliště Zahradní Město

Obchodní centrum Hostivař

Skalka

Háje

Opatov

Chodov

Roztyly

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

!M"

!M"

!M"

!"!!

!M"

!M"

!M"

!"!!

8100

A44

0027

A222

A21

A41
A225

A215

A41

A216

A212

A23

A440

8211

8207

A42

A21

A202

A248

A225

A24

8211

0021

A21

0027

A50

A238

8100

1

A42

A213

8100

0021

A248

A209

A226

A23

0026

A440

A24

A24

A22

A23A23

A23

A22

A22

A44

A22

A239

A239

A24

A216

A23

A23

A23

0027

A440
A24A44

A41
A233

A233

A430

A50

ÚJ-BR

A21

A50

A236

A218

8207

00200021

0021

0031

0031

1

0020

8100

8100

8100

0028

8228

8228

8232

³³GW ³³GW

³³GW

³³GW

³³GW ³³GW

³³GW

³³GW

³³GW
³³GW

³³GW

³³GW

³³GW

³³GW

³³GW

³³GW

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

ÀÀB+R

ÀÀB+R

³P

³P

³P

³P

³P

³P

ÀÀB+R

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

v.n.
Hostivař Podleský

ryb.

Průhonice

Dobřejovice

Modletice

Světice

Tehovec

Tehov
Popovičky

Herink

Dobročovice

Sluštice

Květnice
Sibřina

Křenice

Zlatá

Babice

Březí

Čestlice

Nupaky

Vestec

Jesenice

Říčany

8

JVMapové podklady
© ČÚZK, © IPR PRAHA

!"!!

!M"

D

ÀÀB+R

P

n

³³EV4

³³EV7

³³G W

!

!

!

!

!

"

4

A27

Nebezpečné místo 
Dangerous place

Schody 
Stairs

Jednosměrka 
One-way road

Cyklisté vítani 
Certification Cyclists Welcome

Bike and Ride
Bike and Ride

Cyklostojan 
Bicycle parking place
 
Úřad 
Municipal 

0     0,5              1                               2km

Cyklomapa Prahy
 stav sítě tras k 1.3.2016

Eurovelo4
Eurovelo4

Eurovelo7
Eurovelo7

Greenway
Greenway

Chráněné řešení na značené cyklotrase 
Marked bike path separated from vehicle traffic

Značená cyklotrasa
Marked bike routes

Cyklotrasa na komunikaci s dopravním stresem
Marked bike routs in heavy car traffic

MTB trasa, singletrack
Marked MTB trails and singletrack

Chráněné řešení na doporučené trase
Recommended routs with separated bike path

Doporučená trasa
Recommended routes

Cyklotrasa na komunikaci s dopravním stresem
Recommended routs in heavy car traffic

MTB trasa, singletrack
Recommended MTB trails and singletrack

Turistické trasy
Hiking trails

Vrstevnice 5m
Contours

Přívoz
Ferrry

Stanice tramvaje v úseku s možnou přepravou kol
Tram station where the bicycle transport is allowed

Tramvaj
Tram line

Železniční stanice/zastávka
Railway station

Stanice metra na trase A
Metro station – line A

Stanice metra na trase B
Metro station – line B

Stanice metra na trase C
Metro station – line C

1:25 000 

S


